Правовое  управление  правительства
Воронежском  области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
	 го  2i г.

Регистрационный  номер

Управление  по  охране  объектов  культурного  наследия
Воронежской  области

ПРИКАЗ

04 апреля  2024 г. 	 №  71-01-07/181

Воронеж

Об  исключении  выявленного  объекта  культурного  наследия
из  перечня  выявленных  объектов  культурного  наследия

Воронежской  области

В  соответствии  с  пунктом  15 статьи  16.1, подпунктом  1 пункта  11

статьи  18 Федерального  закона  от  25.06.2002 №  73-ФЗ  «Об  объектах

культурного  наследия  (памятниках  истории  и  культуры) народов  Российской

Федерации», Положением  об  управлении  по  охране  объектов  культурного

наследия  Воронежской  области, утвержденным  постановлением

Правительства  Воронежской  области  от  13.04.2015 №  275, на  основании  акта,

составленного  по  результатам  государственной  историко-культурной

экспертизы,

приказываю :

1. Отказать  во  включении  выявленного  объекта  культурного  наследия:

- «Дом  жилой» (Воронежская  область, Борисоглебский  район,

г. Борисоглебск, ул. Садовая, 43)

в  единый  государственный  реестр  объектов  культурного  наследия

(памятников  истории  и  культуры) народов  Российской  Федерации  (далее  -

реестр).

2. Исключить  выявленный  объект  культурного  наследия:

- «Дом  жилой» (Воронежская  область, Борисоглебский  район,

г. Борисоглебск, ул. Садовая, 43);

2

из  перечня  выявленных  объектов  культурного  наследия  Воронежской

области.

3. Начальнику  отдела  государственной  охраны  управления  (Шевченко)

обеспечить:

3.1. Направление  в  Управление  Федеральной  службы  государственной

регистрации, кадастра  и  картографии  по  Воронежской  области  копии  приказа

в  срок, не  превышающий  пяти  рабочих  дней  со  дня  вступления  в  силу

настоящего  приказа.

3.2. Уведомление  лиц, являющихся  собственниками  или  иными

законными  владельцами  объекта, указанного  в  пункте  1 настоящего  приказа,

об  отказе  во  включении  выявленного  объекта  культурного  наследия  в  реестр

в  срок, не  превышающий  трек  рабочих  дней  со  дня  вступления  в  силу

настоящего  приказа.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой.

Руководитель  управления  Н.А. Гарашкин

	Page 1
	Page 2